ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ HỘ ĐỘ

 Số : 71/TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hộ Độ, ngày 14 tháng 08 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc yêu cầu gia đình tháo dỡ công trình vi phạm

trên phạm vi đất thuộc hành lang giao thông do UBND xã quản lý

             Kính gửi :

              - Đơn vị Vĩnh Phong;

                             - Hộ ông Lê Doãn Lộc, thôn Vĩnh Phong

                 Qua kiểm tra công tác quản lý đất đai trên địa bàn xã. Hiện nay trên

tuyến đường trục xã từ ngã ba cầu ông Lạc qua Trường tiểu học, Uỷ ban nhân

dân xã phát hiện hộ ông Lê Doãn Lộc đã  tự ý xây dựng, vuốt nối bậc lên xuống

làm cửa ra vào phía trước đất gia đình nằm trên phạm vi đất hành lang an toàn

giao thông do UBND xã quản lý mà chưa có bất kỳ sự xin phép của chính quyền

địa phương.

 Nay Uỷ ban nhân dân xã thông báo và giao trách nhiệm cho hộ gia

đình có kế hoạch chủ động tháo dỡ, trả lại nguyên trạng mặt bằng trên xong

trước ngày 25/08/2023. Nếu sau thời gian trên hộ ông Lê Doãn Lộc vẫn không

chấp hành, UBND xã sẽ lập biên bản xử lý vi phạm hành chính theo quy định và

ông Lê Doãn Lộc phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.

 Nhận được thông báo này Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu hộ ông Lê

Doãn Lộc nghiêm túc thực hiện. Giao đồng chí thôn trưởng Vĩnh Phong; công

an viên; Ban địa chính theo dõi, giám sát việc thực hiện trên. Nếu có gì vướng

mắc báo cáo về Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã để có phương án xử lý kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên:

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Ban Địa chính;

- Lưu. ĐC

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

                   Trương Bá Khanh

		2023-08-17T08:04:43+0700

		Ubhodo.lh@hatinh.gov.vn
	2023-08-17T10:07:53+0700